
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 
Via Aldo Moro – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 

Sezioni associate 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________ 
Tel. 0975383039                                                                                                                                                          Cod. meccanografico: PZIC81700L                                                        
                                                                                                                                                                                                   Cod. fiscale: 80005180767  
E-mail: PZIC81700L@PEC.ISTRUZIONE.IT - PZIC81700L@ISTRUZIONE.IT                                         Cod. univoco ufficio per f.e.: UFS8GW     

 
www.icsatrianodilucania.edu.it 

 
 

All’Albo on line 
Alla sezione Amministrazione Trasparente  

“Bandi di Gara e Contratti” 
 

Agli Atti 
dell’Istituto Comprensivo di Satriano di Lucania 

 
Oggetto: Determina dirigenziale di per affidamento del servizio di RESPONSABILE SERVIZIO  
             PREVENZIONE E PROTEZIONE (RSPP) – D.L.vo  81/2008 
  CIG: Z4037A06D0 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30marzo 2001, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129, recante  “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n.107 ”.  
VISTO Il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di 
lavori, servizi e forniture;     
VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  
VISTO Il Programma Annuale 2022, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 72 del 20.01.2022; 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) così come modificato dal D.lgs 19 aprile 2017 n. 56 
(c.d. Correttivo); 
VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) così come recentemente 
modificato dal D.lgs 19 aprile 2017 n. 56 il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte”; 
VISTI l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 
2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni 
ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;  
RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire;  
VISTA la necessità di individuare un Responsabile del Servizio di Prevenzione e di Protezione (RSPP) ai 
sensi del D.L.gs 81/2008; 

mailto:PZIC81700L@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 
Via Aldo Moro – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 

Sezioni associate 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________ 
Tel. 0975383039                                                                                                                                                          Cod. meccanografico: PZIC81700L                                                        
                                                                                                                                                                                                   Cod. fiscale: 80005180767  
E-mail: PZIC81700L@PEC.ISTRUZIONE.IT - PZIC81700L@ISTRUZIONE.IT                                         Cod. univoco ufficio per f.e.: UFS8GW     

 
www.icsatrianodilucania.edu.it 

VISTO l’avviso pubblico di selezione di personale interno/esterno, per il conferimento di incarico RSPP, 
prot. n.5896 del 05/09/2022; 
CONSIDERATA l’unica candidatura pervenuta entro i termini stabiliti; 
CONSIDERATA la possibilità, riservata all’Istituto dall’art.7 dell’Avviso pubblico prot. n. 5896 del 
05/09/2022, di affidare l’incarico anche in presenza di una sola istanza pervenuta, purché pienamente 
rispondente alle esigenze dell’avviso: 
CONSIDERATI la validità e la completezza della candidatura, nonché l’idoneità e la professionalità dei 
precedenti incarichi ricoperti dall’ing. D’amore Maria; 

DETERMINA 

L’affidamento dell’incarico di Responsabile dei servizi di Prevenzione e di Protezione (RSPP) all’Ing. 
D’Amore Maria – Via Bertazzoni, Potenza, P.IVA 01718340761- alle condizioni stabilite  dall’Avviso 
pubblico prot. n. 5896 del 05/09/2022. 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Clelia Latalardo. 
 
 
      

 
                 Il Dirigente Scolastico  

                                    Prof.ssa Clelia Latalardo 
                                                   Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
                 dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

mailto:PZIC81700L@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2022-09-24T12:17:12+0200
	clelia latalardo




